

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP: 65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte



Assinado eletronicamente por:

Solimar Alves de Oliveira

CPF: ***.589.943-**

em 21/09/2022 17:38:31

IP com nº: 192.168.88.20

[www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=785](http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=785)

- LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220371/2022.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220371/2022. OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para manutenção e fornecimento de peças de ar condicionado, visando atender as necessidades das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de Valor Total **R\$ 314.881,60 (trezentos e quatorze mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos)**. **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador) , e a empresa **TAVARES EMPREENDIMENTOS EIREL** inscrita no CNPJ nº 41.545.453/0001-80, estabelecida na TV Olavio Bilac nº 153, Bairro centro, na cidade de Coroatá – Estado de Maranhão, CEP 65.415-000. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 022/2022 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 09 de setembro de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pelo Contratante o Sr. Luis Eduardo Tavares da Silva, brasileiro, portador do RG. 223174920023, GEJSPC - MA e CPF/MF nº 059.376.493-54, pela detentora da Ata Registro de Preços.

Empresa: **TAVARES EMPREENDIMENTOS EIREL** CNPJ nº 41.545.453/0001-80, estabelecida na TV Olavio Bilac nº 153, Bairro centro, na cidade de Coroatá – Estado de Maranhão, CEP 65.415-000, neste ato representado pelo Sr. Luis Eduardo Tavares da Silva, brasileiro, portador do CPF/MF nº 059.376.493-54.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Capacitor de 20 UF MFD - Marca.: ARTECH	UNIDADE	26.00	21,900	569,40
00002	Capacitor de 25 UF MFD - Marca.: ARTECH	UNIDADE	32.00	41,000	1.312,00
00003	Capacitor de 30 UF MFD - Marca.: ARTECH	UNIDADE	41.00	33,300	1.365,30
00004	Capacitor de 35 UF MFD - Marca.: ARTECH	UNIDADE	54.00	33,200	1.792,80
00005	Capacitor de 40 UF MFD - Marca.: ARTECH	UNIDADE	44.00	77,200	3.396,80
00006	Capacitor de 45 UF MFD - Marca.: ARTECH	UNIDADE	51.00	74,400	3.794,40
00007	Capacitor de 50 UF MFD - Marca.: ARTECH	UNIDADE	54.00	36,600	1.976,40
00008	Capacitor de 60 UF MFD - Marca.: ARTECH	UNIDADE	38.00	30,700	1.166,60
00009	Capacitor de 1,5 UF - Marca.: ARTECH	UNIDADE	28.00	5,300	148,40
00010	Capacitor de 2 UF - Marca.: ARTECH	UNIDADE	27.00	36,300	980,10
00011	Capacitor de 2,5 UF - Marca.: ARTECH	UNIDADE	23.00	14,200	326,60
00012	Capacitor de 5 UF - Marca.: ARTECH	UNIDADE	18.00	12,250	220,50
00013	Controle Remoto Universal - Marca.: LELONG	UNIDADE	26.00	99,700	2.592,20
00014	Compressor de 7.000 BTUS - Marca.: GMCC	UNIDADE	12.00	374,140	4.489,68
00015	Compressor de 9.000 BTUS - Marca.: GMCC	UNIDADE	12.00	496,570	5.958,84
00016	Compressor de 12.000 BTUS - Marca.: GMCC	UNIDADE	10.00	424,800	4.248,00
00017	Compressor de 18.000 BTUS - Marca.: GMCC	UNIDADE	6.00	732,730	4.396,38
00018	Compressor de 24.000 BTUS - Marca.: GMCC	UNIDADE	4.00	862,300	3.449,20
00019	Compressor de 36.000 BTUS - Marca.: GMCC	UNIDADE	4.00	1.381,000	5.524,00
00020	Compressor de 48.000 BTUS - Marca.: GMCC	UNIDADE	4.00	1.524,800	6.099,20
00021	Motor ventilador do condensador 7.000 BTUS - Marca UNIDADE	UNIDADE	12.00	344,250	4.131,00
	: EOS				
00022	Motor ventilador do condensador 9.000 BTUS - Marca UNIDADE	UNIDADE	15.00	352,450	5.286,75
	: EOS				
00023	Motor ventilador do condensador 12.000 BTUS - Marc UNIDADE	UNIDADE	12.00	318,450	3.821,40
	a.: EOS				
00024	Motor ventilador do condensador 18.000 BTUS - Marc UNIDADE	UNIDADE	10.00	359,010	3.590,10
	a.: EOS				
00025	Motor ventilador do condensador 24.000 BTUS - Marc UNIDADE	UNIDADE	10.00	404,900	4.049,00
	a.: EOS				
00026	Motor ventilador do condensador 30.000 BTUS - Marc UNIDADE	UNIDADE	8.00	505,550	4.044,40
	a.: EOS				
00027	Motor ventilador do condensador 48.000 BTUS - Marc UNIDADE	UNIDADE	8.00	669,600	5.356,80
	a.: EOS				
00028	Motor ventilador do evaporador 7.000 BTUS - Marca. UNIDADE	UNIDADE	9.00	321,900	2.897,10
	: EOS				
00029	Motor ventilador do evaporador 9.000 BTUS - Marca. UNIDADE	UNIDADE	18.00	298,100	5.365,80
	: EOS				
00030	Motor ventilador do evaporador 12.000 BTUS - Marca UNIDADE	UNIDADE	15.00	306,900	4.603,50
	: EOS				
00031	Motor ventilador do evaporador 18.000 BTUS - Marca UNIDADE	UNIDADE	14.00	307,900	4.310,60
	: EOS				
00032	Motor ventilador do evaporador 24.000 BTUS - Marca UNIDADE	UNIDADE	14.00	325,900	4.562,60
	: EOS				
00033	Placa do Evaporador de 7.000 BTUS - Marca.: SANYO UNIDADE	UNIDADE	8.00	244,900	1.959,20
00034	Placa do Evaporador de 9.000 BTUS - Marca.: SANYO UNIDADE	UNIDADE	10.00	279,600	2.796,00
00035	Placa do Evaporador de 12.000 BTUS - Marca.: SANYO UNIDADE	UNIDADE	8.00	303,700	2.429,60
00036	Placa do Evaporador de 18.000 BTUS - Marca.: SANYO UNIDADE	UNIDADE	13.00	312,700	4.065,10
00037	Placa do Evaporador de 24.000 BTUS - Marca.: SANYO UNIDADE	UNIDADE	13.00	334,700	4.351,10
00038	Placa do Evaporador de 36.000 BTUS - Marca.: ELGIN UNIDADE	UNIDADE	6.00	358,700	2.152,20
00039	Placa do Evaporador de 48.000 BTUS - Marca.: ELGIN UNIDADE	UNIDADE	9.00	409,800	3.688,20
00040	Placa receptora do evaporador com controle - Marca UNIDADE	UNIDADE	16.00	244,900	3.918,40
	: ELGIN				
00041	Protetor termico - Marca.: ARTECH	UNIDADE	20.00	63,700	1.274,00
00042	Porca flange 1/2 - Marca.: ARTECH	UNIDADE	14.00	27,700	387,80
00043	Porca flange 1/4 - Marca.: ARTECH	UNIDADE	18.00	29,900	538,20
00044	Porca flange 5/8 - Marca.: ARTECH	UNIDADE	18.00	34,900	628,20

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 21/09/2022 17:38:31 - IP com nº: 192.168.88.20
 Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=785



00045	Porca flange 5/16 - Marca.: ARTECH	UNIDADE	20.00	39,900	798,00
00046	Filtro de ar - Marca.: ARTECH	UNIDADE	24.00	74,900	1.797,60
00047	Relé termico - Marca.: WEG	UNIDADE	14.00	45,200	632,80
00048	Reposição de gás ar condicionado de 7.000 BTUS	UNIDADE	14.00	269,900	3.778,60
00049	Reposição de gás ar condicionado de 9.000 BTUS	UNIDADE	20.00	274,900	5.498,00
00050	Reposição de gás ar condicionado de 12.000 BTUS	UNIDADE	22.00	289,900	6.377,80
00051	Reposição de gás ar condicionado de 18.000 BTUS	UNIDADE	23.00	276,700	6.364,10
00052	Reposição de gás ar condicionado de 24.000 BTUS	UNIDADE	15.00	310,900	4.663,50
00053	Reposição de gás ar condicionado de 30.000 BTUS	UNIDADE	10.00	349,900	3.499,00
00054	Reposição de gás ar condicionado de 48.000 BTUS	UNIDADE	14.00	379,900	5.318,60
00055	Sensor de Temperatura 7.000 BTUS - Marca.: SAMATEC	UNIDADE	15.00	49,900	748,50
00056	Sensor de Temperatura 9.000 BTUS - Marca.: SAMATEC	UNIDADE	18.00	54,900	988,20
00057	Sensor de Temperatura 12.000 BTUS - Marca.: SAMATE	UNIDADE	16.00	64,900	1.038,40
C					
00058	Sensor de Temperatura 18.000 BTUS - Marca.: SAMATE	UNIDADE	14.00	69,900	978,60
C					
00059	Sensor de Temperatura 24.000 BTUS - Marca.: SAMATE	UNIDADE	18.00	69,900	1.258,20
C					
00060	Sensor de Temperatura 30.000 BTUS - Marca.: SAMATE	UNIDADE	10.00	74,900	749,00
C					
00061	Sensor de Temperatura 48.000 BTUS - Marca.: SAMATE	UNIDADE	12.00	84,900	1.018,80
C					
00062	Sensor de Degelo 7.000 BTUS - Marca.: SAMATEC	UNIDADE	16.00	39,900	638,40
00063	Sensor de Degelo 9.000 BTUS - Marca.: SAMATEC	UNIDADE	23.00	44,900	1.032,70
00064	Sensor de Degelo 12.000 BTUS - Marca.: SAMATEC	UNIDADE	22.00	44,900	987,80
00065	Sensor de degelo 18.000 BTUS - Marca.: SAMATEC	UNIDADE	18.00	49,900	898,20
00066	Sensor de Degelo 24.000 BTUS - Marca.: SAMATEC	UNIDADE	14.00	54,900	768,60
00067	Sensor de Degelo 30.000 BTUS - Marca.: SAMATEC	UNIDADE	10.00	59,900	599,00
00068	Sensor de Degelo 48.000 BTUS - Marca.: SAMATEC	UNIDADE	10.00	69,900	699,00
00069	Tubo Esponjoso de 1/2 - Marca.: GRUDA FORTE	UNIDADE	41.00	4,250	174,25
00070	Tubo Esponjoso de 1/4 - Marca.: GRUDA FORTE	UNIDADE	38.00	5,400	205,20
00071	Tubo Esponjoso de 3/4 - Marca.: GRUDA FORTE	UNIDADE	56.00	5,600	313,60
00072	Tubo Esponjoso de 5/8 - Marca.: GRUDA FORTE	UNIDADE	55.00	5,700	313,50
00073	Tubo Esponjoso de 1 - Marca.: GRUDA FORTE	UNIDADE	34.00	5,900	200,60
00078	Desinstalação de ar condicionado de 24.000 BTUS	SERVIÇO	10.00	120,000	1.200,00
00079	Desinstalação de ar condicionado de 30.000 BTUS	SERVIÇO	8.00	110,000	880,00
00080	Desinstalação de ar condicionado de 48.000 BTUS	SERVIÇO	12.00	100,000	1.200,00
00081	Instalação de ar condicionado de 9.000 BTUS	SERVIÇO	15.00	314,900	4.723,50
00082	Instalação de ar condicionado de 12.000 BTUS	UNIDADE	15.00	374,900	5.623,50
00083	Instalação de ar condicionado de 18.000 BTUS	SERVIÇO	14.00	366,900	5.136,60
00084	Instalação de ar condicionado de 24.000 BTUS	SERVIÇO	14.00	398,900	5.584,60
00085	Instalação de ar condicionado de 30.000 BTUS	SERVIÇO	14.00	388,900	5.444,60
00086	Instalação de ar condicionado de 48.000 BTUS	SERVIÇO	20.00	507,900	10.158,00
00087	Manutenção preventiva de 7.000 BTUS	SERVIÇO	170.00	156,900	26.673,00
00088	Manutenção preventiva de 9.000 BTUS	SERVIÇO	200.00	80,000	16.000,00
00089	Manutenção preventiva de 12.000 BTUS	SERVIÇO	150.00	90,000	13.500,00
00090	Manutenção preventiva de 18.000 BTUS	SERVIÇO	76.00	99,900	7.592,40
00091	Manutenção preventiva de 24.000 BTUS	SERVIÇO	80.00	110,000	8.800,00
00092	Manutenção preventiva de 30.000 BTUS	SERVIÇO	32.00	139,900	4.476,80
00093	Manutenção preventiva de 48.000 BTUS	SERVIÇO	72.00	139,600	10.051,20
00094	Manutenção preventiva de 60.000 BTUS	SERVIÇO	10.00	148,500	1.485,00

VALOR TOTAL R\$ 314.881,60

Matões do Norte/MA, 12 de setembro de 2022

- LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220372/2022. OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para manutenção e fornecimento de peças de ar condicionado, visando atender as necessidades das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de Valor Total **R\$ 10.259,40 (dez mil, duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos)**, **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **CONCRETIZAR SERVICOS DE MANUTENCAO E LIMPEZA LTDA** inscrita no CNPJ nº 24.109.950/0001-17, estabelecida na Rua Jonathas Baptista nº 2029, Bairro Marques, na cidade de Teresina – Estado de Piauí, CEP 64.003-080. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 022/2022 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/ 2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 12 de setembro de 2022. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças, pelo Contratante o Sr. Higo Augusto De Sousa Ribeiro, brasileiro, portador do RG. 30523366, SSP - PI e CPF/MF nº 03779448319, pela detentora da Ata Registro de Preços.

Empresa: CONCRETIZAR SERVICOS DE MANUTENCAO E LIMPEZA LTDA CNPJ nº 24.109.950/0001-17, estabelecida na Rua Jonathas Baptista nº 2029, Bairro Marques, na cidade de Teresina – Estado de Piauí, CEP 64.003-080, Fone (86) 8807-7755, E-mail sergiohds@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Higo Augusto De Sousa Ribeiro, brasileiro, portador do CPF/MF nº 037794 48319.

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 21/09/2022 17:38:31 - IP com nº: 192.168.88.20
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=785



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00074	Desinstalação de ar condicionado de 7.000 BTUS	SERVIÇO	16.00	96,400	1.542,40
00075	Desinstalação de ar condicionado de 9.000 BTUS	SERVIÇO	26.00	94,900	2.467,40
00076	Desinstalação de ar condicionado de 12.000 BTUS	SERVIÇO	28.00	117,600	3.292,80
00077	Desinstalação de ar condicionado de 18.000 BTUS	SERVIÇO	22.00	134,400	2.956,80
VALOR TOTAL R\$			10.259,40		

Matões do Norte/MA, 12 de setembro de 2022

